

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Stok Poortuut K/S

Qasapi 2, Postboks 80, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 94 13 23

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/4 2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stok Poortuut K/S Qasapi 2 Postboks 80 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 94 13 23 Stiftet: 1. august 2015 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Peter Stok, formand Martin Frederiksen Mads Norman
Direktion	Niels Anton Larsen, Nuussuaq 63, 0004 3905 Nuussuaq
Komplementar	Komplementarselskabet Stok Poortuut ApS
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelser	Nordea Bank Danmark A/S GrønlandsBANKEN A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel med emballage og emballageløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.341.263 kr.. Det ordinære resultat efter skat udgør 319.037 kr.. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2017 - 31/12 2017	1/8 2015 - 31/12 2016
Bruttofortjeneste	3.341.263	2.878.906
1 Personaleomkostninger	-2.806.722	-2.652.167
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-179.836	-182.000
Andre driftsomkostninger	-23.049	0
Resultat før finansielle poster	331.656	44.739
Andre finansielle indtægter	5.208	150
3 Øvrige finansielle omkostninger	-17.827	-7.703
Årets resultat	319.037	37.186
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	319.037	37.186
Disponeret i alt	319.037	37.186

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	205.817	231.785
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>205.817</u>	<u>231.785</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	189.347	278.474
5 Indretning lejede lokaler	95.624	128.414
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>284.971</u>	<u>406.888</u>
6 Deposita	120.000	120.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>610.788</u>	<u>758.673</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager	3.694.157	2.854.233
Svømmende varer	391.773	0
Varebeholdninger i alt	<u>4.085.930</u>	<u>2.854.233</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.596.139	942.843
Andre tilgodehavender	86.964	0
Periodeafgrænsningsposter	59.613	50.962
Tilgodehavender i alt	<u>1.742.716</u>	<u>993.805</u>
Likvide beholdninger	161.424	867.101
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.990.070</u>	<u>4.715.139</u>
Aktiver i alt	<u>6.600.858</u>	<u>5.473.812</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
7	Kommanditanparter	500.000	500.000
8	Kapitalkonti	3.646.125	3.808.429
	Egenkapital i alt	4.146.125	4.308.429
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital fra komplementarselskab	125.000	125.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	125.000	125.000
	Gæld til pengeinstitut	629.082	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.252.528	725.776
	Anden gæld	448.123	314.607
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.329.733	1.040.383
	Gældsforpligtelser i alt	2.454.733	1.165.383
	Passiver i alt	6.600.858	5.473.812

Pengestrømsopgørelse

	1/1 2017 - 31/12 2017	1/8 2015 - 31/12 2016
Årets resultat	319.037	37.186
9 Reguleringer	215.504	189.553
10 Ændring i driftskapital	<u>-1.320.343</u>	<u>-2.807.652</u>
Pengestrømme fra drift for finansielle poster	-785.802	-2.580.913
Renteindbetalinger og lignende	5.211	150
Renteudbetalinger og lignende	<u>-17.827</u>	<u>-7.706</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-798.418</u>	<u>-2.588.469</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-259.700
Køb af materielle anlægsaktiver	-55.000	-560.973
Deposita	<u>0</u>	<u>-120.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-55.000</u>	<u>-940.673</u>
Optagelse af langfristet gæld	0	125.000
Kontant kapitaludvidelse	0	4.271.243
Kontant udbetalinger	<u>-481.341</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-481.341</u>	<u>4.396.243</u>
Ændring i likvider	-1.334.759	867.101
Likvider 1. januar 2017	<u>867.101</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2017	<u>-467.658</u>	<u>867.101</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	161.424	867.101
Kortfristet gæld til pengeinstitut	<u>-629.082</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2017	<u>-467.658</u>	<u>867.101</u>

Noter

	1/1 2017 - 31/12 2017	1/8 2015 - 31/12 2016
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.482.367	2.498.340
Pensioner	151.637	137.024
Personalemkostninger i øvrigt	172.718	16.803
	<u>2.806.722</u>	<u>2.652.167</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	25.968	27.915
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	32.790	35.561
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121.078	118.524
	<u>179.836</u>	<u>182.000</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	17.827	7.703
	<u>17.827</u>	<u>7.703</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>259.700</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>259.700</u>
Afskrivninger 1. januar 2017		27.915
Årets afskrivninger		<u>25.968</u>
Afskrivninger 31. december 2017		<u>53.883</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>205.817</u>

Noter**5. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	396.998	163.975
Tilgang	55.000	0
Afgang	<u>-61.461</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>390.537</u>	<u>163.975</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	118.524	35.561
Årets afskrivninger	108.276	32.790
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	12.802	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-38.412</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>201.190</u>	<u>68.351</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>189.347</u>	<u>95.624</u>

31/12 2017

31/12 2016

6. Deposita

Kostpris 1. januar 2017	120.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>120.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>

7. Kommanditanparter

Kommanditanparter 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Kapitalkonti		
Kapitalkonti 1. januar 2017	3.808.429	0
Kontant kapitaludvidelse	0	3.771.243
Kontant udbetalinger	-481.341	0
Årets overførte overskud eller underskud	319.037	37.186
	<u>3.646.125</u>	<u>3.808.429</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	179.836	182.000
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	23.049	0
Andre finansielle indtægter	-5.208	-150
Øvrige finansielle omkostninger	17.827	7.703
	<u>215.504</u>	<u>189.553</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.231.697	-2.854.233
Ændring i tilgodehavender	-748.911	-993.805
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	660.265	1.040.386
	<u>-1.320.343</u>	<u>-2.807.652</u>